Cod. Theod. de heret., l. 6. tit. 11. c. 13.
*Obiectatio
nem de Merca-
tore.*

veque postmodum Eunomiani, velut antesignani
haereticorum, primi inter alios frequenter ap-
pellarentur.

Observandum quarto, Mercatorem, ut erat ju-
ris peritissimum, in legem i.e. cod Theod. de heret.
oculos intendisse, cum erroris socios faceret
Arium, Apollinarium, Eunomium & Macedo-
nium; fecit enim ipse Imperator his verbis:
*Eunomiani, Macedoniani, Ariani, necnon
Apollinarii, inter sacra religionis officia, fa-
mosa sunt nomina, &c.*

*Illustrata lex
13. de heret.
cau. Theod.*

magis nomina, &c.

Cogitanti vero mihi, cur Imperator quatuor ista nomina sociaverit, venit hæc in memorem causa admodum, ut opinor, probabilis, quod nempe illi in vnam aliquam hæreticam contentient; nec tamen in aliam vllam, quam quod Verbum cum sua carne sit non vna tantum persona, sed etiam natura. Quod si res ita se habet, ut habere pene certum est, viderint legum studiosi, an non lex ista possit a Mercatore lucem accipere, suamque five speciem, five occasionem clarius prodere, quam hæcenus juris periti crediderint.

Observantio v.
delege 6; cod.
Theod. ex bar.

perit crediderint.

Observandum quinto, lege 63. de heret. cod.
Theod. quam Nestorii impulsu Theodosius ju-
nior, adversus omnes haereses, ad Florentium P.P.
redit ann. 428. Eunomianis interdicti omnem in-

Romano solo convenienti oratione facultatem, aliaque penas infligi, que & cum Manichaeis aliaque orbis pestibus, communes essent, & non minus habent infamiam, quam inocommodum. Quia in lege id notatum dignum, ab Arianis, Macedonianis, acque Apollinarianis, quibuscum mitius agitur, Eunomianos fejungi, cum antea conjungi solerent; accenserit vero Valentiniensis, Montanistis seu Priscillianistis, Phrygibus, Marcionistis, Borborianis, Messalianis, Euchyriis sive Euthesiaffis, Donatistis, Andianiis, Hydroparastatis, Ascodrogitis, Ptolemaianis, Paulianis, Marcellianis. & qui ad imam usque seculorum nequit iam pervenerunt, Manichei. Non quod Arianis, Macedonianique, & Apollinarianis prouia traderent, sive de Trinitate, sive de Incarnatione; sed quod invaliduerint in urbe potentissimis, obstituentisque obscuratus urbis regia antistitibus, Gregorio, Nectario, Joanni & Attico, quorum virtutes Nestorius legis auctor, non tam laudibus quam imitatione celebrare, vestigisque insistere, aut studebat, aut certe videtur avebat.

Observandum denique, verissimum esse, at Observatio
que ex hac lege constare, dictum Vincentii Li- vi. illustratur
rinensis, *Nefariorum*, ut omni sua barezi adiunum locus Ven-
tus patet, curcularia heresem blasphemias inse- tti Liricenam,
flatum esse. Verum id ea arte vir callidissimum
præstitit, ut hæreses, quarum invidia, vel ipse
adversarios, vel ipsum adversarii oneraturi fo-
rent, vehementius infestaretur, cum alius mitius
ageret, atque etiam remissius. Quamobrem ut ini-
tio legis Arianorum, Macedonianorum & Apolli-
narianorum, si in fine Photinianorum, Paulia-
norum, ac Marcellianorum mentionem fieri pro-
curavit; illorum enim societatem objecturus erat
catholicis; istorum objectum sibi, tanto præju-
dicio jam inde, declinare tentabat.

C A P U T I V

*Nestorius compositus cum hereticis antiquioribus, aliisque omnibus, quorum societas
ipsi exprobrita est a primis fidei defensoribus.*

**Argumentum
tractacionis,**

HACTENUS Nestorium audi-
mus, cum suis ipse verbis expo-
neret heretum, cui nomen de-
dit; expendimus etiam argu-
menta quibus a suis patronis de-
fensus est: quin & habuimus
quaestionem de tribus hereticis, quorum in so-
cietatem catholicos invidiose trahere nisus est.
Nunc comparandus videtur cum antiquioribus
illis, praesertim hereticis, a quibus acceptum er-
orent instaurasse dictus est, sive quo nomine
donasse.

extiterint, servato: quanquam de Pelagianis atque Leporio non pauca in antecessum scripta sunt in dissertatione septima ad priorem partem.

§. I. De gentilibus & Judais, ac Manicheo,
quorum societas, & scelerata confessionis fides
a Proculo, Cyrillo, imperatore Theodosio,
aliisque objecta est Nestorio.

Quorum con-
fessio objecta
Nestorio.

Eusebius, qui Doryläam aliquando rexit Ecclesiam, cum adhuc laicos meteter inter auditio-
tales scholasticos verbis regia, exprobavit pri-
mus omnium Neftorio confessionem cum Pau-
lo Samofateno : Mercator præterea Ebionis,
Marcellique Galatae, Photini & Bonosi hære-
fum ; Iudaïsum Proclus, atque eriam gentili-
tum ~~etiam~~ ; Cassianus Leporii atque Pelagia-
norum societatem ; Diodori denique Tar-sensi-
& Theodori Mopsuesteni ~~societas~~ Cyriillus. De
Angulis nunc agendum, ordine temporis quo

Nemo vnam, quod antea meminimus, Gentilibus & nomine christiano censitus est, qui non Iudeis accessor, qui aliquam in Christo divina humanaque natura Christum sol- rae unionem agnoverit. Quare qui nullam omnino posuerint, habiti sunt in numero genti- vunt.
vnum ac Judaeorum. Neque illi tantum, sed eti- quoque, qui ~~secundus~~ solam, repudia hypothesi- ca defenderunt: id enim est, secundum Apo- stolum, SOLVERE Iesum, atque ita fe A N. I. Iesu. 4. p. 5 TICHRISTUM prosteri, qui gentilium Judaeorumque proprius ac communis character.